

ANKARA ÜNİVERSİTESİ MANAVGAT ÖRSEM TESİSLERİNDE ULUSLARARASI KATILIMLI PROTEZ- ORTEZ KONGRESİ

Prof.Dr. Serap ALSANCAK, Öğr.Gör.Yük.Müh. Haydar ALTINKAYNAK

Ankara Üniversitesi, her iki yılda bir düzenlenen Protez-Ortez alanındaki bilimsel etkinliklere ev sahipliği yapmakta ve bu etkinlikleri desteklemektedir. Nüfusumuzun %10'u özürlü olan ülkemizde uç organlarını doğuştan veya sonradan kaybeden bireylere gerekli yapay organların (protezlerin) yapımı ve uygulanması veya bir vücut bölgesinin desteklenmesi, gerektiğinde bölgenin hareketsiz bırakılması, mevcut deformitenin düzeltilmesi veya kaybedilmiş fonksiyonun kazandırılması amacıyla yapılan yardımcı cihazların (ortezlerin) oluşturulması ve uygulanması ile doğrudan ilgili farklı disiplinlerden oluşan ekip elemanlarının bilgilerinin yenilenmesi ve bunların hastaya en iyi şekilde yansıtılmasını sağlayan bu bilimsel etkinliklere çok önem vermektedir.

Yine ülkemizdeki özürllüler için yaşamı kolaylaştıracak bilim ve teknolojilere katkı sağlamak amacıyla kurulan Türkiye Protez-Ortez Bilim Derneği, 1998'de Ankara'da kurulmuştur. Türkiye Protez-Ortez Bilim Derneğinin hekim, fizyoterapist, mühendis, prostetist-ortotist, protez-ortez teknikeri, ortopedi teknisyeni gibi farklı disiplinlerden 173 üyesi bulunmaktadır. International Society for Prosthetics and Orthotics (ISPO) ise Copenhag'da 1970'de kurulan protez-ortez alanındaki çok büyük bir organizasyondur. ISPO'nun dünyada farklı disiplinlerden 3000'e yakın üyesi bulunmaktadır.

Türkiye Protez-Ortez Bilim Derneği 28 Eylül - 2 Ekim 2005 tarihleri arasındaki

Uluslararası Katılımlı 5. Ulusal Protez-Ortez Kongresini Üniversitemizin Manavgat'taki Öğrenci Kültür, Spor, Eğitim, Uygulama Merkezi'nde (ÖRSEM) ilk kez ISPO ile birlikte düzenlemiştir. Kongreye Türkiye, Almanya, Amerika Birleşik Devletleri, Arabistan, Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Hindistan, İngiltere, İskoçya, İsveç, Japonya ve Rusya'dan 50'ye yakın bilim insanının katılımı sağlanmıştır.

Beş gün süren bu kongrede yer alan teknik workshoplarda "Strokda ortez yönünden değerlendirme ve ölçü alımı; Transtibial amputenin protez yönünden değerlendirilmesi ve PTB soketi ölçü alımı; Hastaya özel üretilen modern ortezler; Harmony sistem" konuları hasta üzerinde uygulamalı olarak işlenmiştir. Ayrıca "Amputasyon ve Diyabetik ayak" konu panellerde amputasyon cerrahisi, postoperatif rehabilitasyon, protez ve ortez uygulamaları ele alınmıştır. Yine "Üst ekstremitte protezleri" konulu panelde protez ellerdeki gelişmeler, üst ekstremitte protez komponentleri ve üst ekstremitte protez rehabilitasyonu konuları işlenmiştir. Sağlık Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı temsilcileri ile Türkiye Sakatlar Konfederasyonu Başkanının katıldığı "Protez-Ortezle ilgili mevcut düzenlemelerin protez-ortez kullanıcılarına ve ailelerine etkisi" konulu panelde ise bu alandaki yeni yasal düzenlemeler açıklanmış ve konu, ilgili kurum ve kuruluş temsilcileri ile tartışılmıştır. Konferanslarda "ISPO'nun protez-ortez alanındaki bilimsel aktiviteleri; Üst ve alt ekstremitte modern protez sistemleri; Protez-

Ortez eğitiminde interprofesyonel yaklaşım; Spina bifidada ortezleme; Modern ortezler; Diz deformitelerinde ortezleme; Strokda hastaların ortezlenmesine yönelik uluslar arası konferansta varılan görüş birliği; Modern transfemoral soket uygulamaları; Gelir düzeyi düşük ülkeler için uygun teknoloji” konularında davetli yabancı hocalar tarafından konferanslar verilmiştir. Kongre programında yer alan “Transtibial soket çeşitleri; Serebral paralizisi ve ortez uygulamaları; Amputelerde yürüyüş bozuklukları ve çözümleri; Alt ekstremite ampute rehabilitasyonuna yönelik ulusal veri tabanı; Protez-Ortez alanında kullanılan malzemeler ve üretim yöntemleri; Türkiye’de protez-ortez parçalarının üretimi ve protez-ortez kullanıcısının yaşam kalitesine etkisi” konulu oturumlarda katılımcılara temel bilgi aktarımı sağlanmıştır.

ISPO Başkan Yardımcısı Profesör Eiji Tazawa ile birlikte Strathclyde Üniversitesi’nden Fzt. Elizabeth Condie ve P.O. Elaine Figgins, Salford Üniversitesi’nden Dr. Steve Hutchins, BUFA’dan P.O. Detlef Kokegei, Linköping Üniversitesi’nden P.O. Kjell-Ake Nilsson, Otto-Bock Protez-Ortez Araştırma Merkezi’nden P.O. Karl Becker ve P.O. Volker Schmidt, Mobility Protez-Ortez Merkezi’nden P.O. Ritu Ghosh ve Metiz Protez-Ortez Merkezi’nden Dr. Igor Lisitsa gibi değerli hocaların da konuşmacı ve oturum başkanı olarak yer aldığı bu bilimsel etkinlikte; 4 workshop, 4 panel, 9 konferans ve 5 oturum gerçekleşti. Elli iki çok değerli konuşmacı ve oturum başkanı, 20 araştırmacı serbest bildiri ve posterleri ile kongrenin bilimsel boyutunu en üst düzeye taşımaya çalıştı. On beş firma açtıkları stantlarla bu bilimsel etkinliği renklendirdi.

Yine kongrenin bilimsel programına ek olarak planlanan geziler, Türk gecesi, özürlü dans gösterisi, film gösterisi gibi kültürel etkinliklerle yerli ve yabancı 300’ün üzerindeki katılımcıya dostlukları geliştiren unutamayacakları bir ortam sunuldu.

Böylece Türkiye Protez-Ortez Bilim Derneği Ulusal ISPO tarafından birlikte üst düzeyde eğitsel ve bilimsel bir faaliyet düzenlenmiş, bilimsel ve teknik gelişmeler tüm katılımcılarla paylaşılmış ve bu alanda karşılaşılan sorunlar tartışılmıştır. Kongrenin kısa ve uzun vadede bilimsel ve teknik gelişmelerin hastaya ve sektöre yansımaları hiç şüphesiz en iyi şekilde olacak ve gelişmiş

ülkeler standardında rehabilitasyonun gerçekleşmesine büyük katkı sağlayacaktır.

Kongrenin başkanlığı Ünvürsitemiz Dikimevi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu öğretim üyesi Prof.Dr. Serap Alsancak ve öğretim görevlisi Yük.Müh. Haydar Altinkaynak tarafından yapıldı. Bu bilimsel etkinliklere her zaman olduğu gibi destek veren ve ev sahipliği yapan Ankara Üniversitesi ve yine desteklerinden dolayı Türkiye Sakatlar Konfederasyonu yerli ve yabancı katılımcılardan büyük beğeni ve taktir topladı.



Kongrenin açılışını ISPO adına Profesör Eiji Tazawa yaptı.



Kongrenin açılışını Türkiye Protez-Ortez Bilim Derneği adına Profesör Serap Alsancak yaptı.



Düzenlenen Türk Gecesi'nde davetli yabancı konuşmacılara kongrenin anısına plaketler verildi.



Kongre kapanış töreninde protez-ortez alanında en az 30 yıl hizmet vermiş emektarlara onur belgeleri Prof. Dr. Serap Alsancak tarafından verildi.